
Hlavní město Praha 

 

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  

Rady hlavního města Prahy 
 

číslo 1463 
ze dne  4.7.2023 

k záměru odboru informatických činností MHMP na realizaci veřejné zakázky "Technická 
podpora při ukončování provozu internetového portálu praha.eu - 2. část" a k návrhu na úpravu 

rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2023 v kap. 09 
 

Rada hlavního města Prahy   

I .   s c h v a l u j e  

1.  záměr realizace veřejné zakázky dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

2.  úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy pro rok 2023 dle přílohy č. 2 tohoto 
usnesení 

I I .   r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení po splnění zákonných podmínek 

I I I .   u k l á d á  

1.  MHMP - OIC MHMP 

1.  realizovat zadávací řízení k veřejné zakázce "Technická podpora při ukončování 
provozu internetového portálu praha.eu - 2. část" dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

Kontrolní termín: 31.7.2023 



2.  rozhodnout o výběru dodavatele na základě provedeného posouzení a 
hodnocení přijatých nabídek 

Kontrolní termín: 18.8.2023 

3.  oznámit rozhodnutí o výběru dodavatele všem dotčeným účastníkům 

Kontrolní termín: 18.8.2023 

4.  učinit právní kroky související s přidělením veřejné zakázky vybranému 
dodavateli 

Kontrolní termín: 31.8.2023 

2.  MHMP - ROZ MHMP 

1.  realizovat rozpočtové opatření dle bodu I.2 tohoto usnesení 

Termín: 17.7.2023 

 

 
doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. v. r. 

primátor hl.m. Prahy 
 
 
 
 
 

MUDr. Zdeněk Hřib v. r. 
I. náměstek primátora hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  radní RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
Tisk: R-47559  
Provede: MHMP - OIC MHMP, MHMP - ROZ MHMP  
Na vědomí: odborům MHMP  

  

  



 
 

Příloha č. 1 k usnesení Rady HMP č. 1463 ze dne 4. 7. 2023 

Stránka 1 z 5 

 

Záměr realizovat veřejnou zakázku dle ustanovení Hlavy I., článek 6 písm. e) Pravidel pro 

zadávání veřejných zakázek v podmínkách hlavního města Prahy 

(do 20 000 000 Kč bez DPH) 

Odbor MHMP: odbor informatických činností (OIC) Pořadové č. záměru: 56/23/OIC 

Název veřejné 

zakázky: 

Technická podpora při ukončování provozu internetového portálu 

praha.eu – 2. část 

Předmět plnění Tato veřejná zakázka je rozdělena na 2 části. Předmětem 1. části je 

poskytování služeb technické podpory na překlenovací období 3 

měsíců. Předmětem tohoto záměru je 2. část veřejné zakázky, jejímž 

předmětem je kompletní export obsahu a aplikačních dat z redakčního 

systému staré verze portálu praha.eu (jNet Publish) a technická 

podpora portálu, navazující na technickou podporu zadanou v 1. části 

veřejné zakázky, a to až do ukončení provozu portálu.  

 

Export se bude provádět v následujících dílčích krocích: 

1) Analýza požadavků na obsah a rozsah exportu v součinnosti s 

objednatelem. 

2) Návrh struktury XML exportu v součinnosti s dodavatelem 

nového portálu. 

3) Modifikace defaultních XML exportů, které je součástí 

standardní instalace JNP. 

4) Exporty částí obsahu pro testovací instanci nového portálu. 

5) Inkrementální migrace při testování nového portálu. 

6) Migrace dat pro zkušení provoz nového portálu. 

7) Finální migrace dat před zahájením produkčního provozu 

nového portálu. 

8) Archivace dat a exit z jNetPublish. 

 

Kromě obsahu portálu www.praha.eu bude vyexportován i obsah 

všech dalších webových prezentací, které jsou v redakčním systému 

jNetPublish provozované. Přibližný počet článků a jejich příloh, které se 

budou exportovat, je 120 000. 

Technická podpora provozu bude zahrnovat služby: 

http://www.praha.eu/


Stránka 2 z 5 

 

a) Service desk (vedení service desku pro hlášení incidentů a 

příjem požadavků v režimu 24x7, garantovaná reakční doba 

zahájení řešení havárie do 20 minut od jejího nahlášení); 

b) Základní podpora (zajištění provozu CMS a portálu v režimu 

24x7, s garantovanou dostupností 98 %, údržba aplikační 

infrastruktury portálu, řešení havárií a incidentů); 

c) Provozní podpora (optimalizace chodu CMS, podpora pro 

administrátory a uživatele, úprava HTML kódu a drobné 

grafické práce při publikaci obsahu, deploymenty aplikací a 

opravných balíčků) 

d) Rozšířená provozní podpora (programátorské a kodérské práce 

v redakčním systému v rozsahu do 60 člověkohodin). 

 

Služby technické podpory budou v rámci této části veřejné zakázky 

poskytovány po dobu maximálně 8 měsíců; smluvní podmínky umožní 

zadavateli smlouvu bez udání důvodu vypovědět.  

CPV kód 72250000-2 Systémové a podpůrné služby 

72253000-3 Helpdesk a podpůrné služby 

Zastoupení 

zadavatele 

v řízení a 

zdůvodnění 

potřeby 

act Řanda Havel Legal advokátní kancelář s.r.o. 

IČO: 27636836 

vzhledem ke stávajícím kapacitám (odborným, personálním) zadávající 

organizační složky MHMP 

Na základě INO/40/01/003415/2017 

Zdůvodnění 

potřeby veřejné 

zakázky 

Internetový portál praha.eu je významným informačním systémem 

veřejné správy. V současné době probíhají práce na vytvoření nové 

verze portálu praha.eu, nový portál bude hotový v říjnu 2023. Je 

potřeba provést export obsahu a aplikačních dat ze starého portálu, 

zajistit jeho technickou podporu do ukončení provozu a řízeným 

způsobem jeho provoz ukončit. Aktuální smlouva na technickou 

provozní podporu končí v dubnu 2023. 

Koncepční 

materiál nebo 

rozhodnutí, na 

základě kterého 

se veřejná 

zakázka zadává 

Povinnost města poskytovat informace v elektronické formě s možností 

vzdáleného přístupu je stanovena v celé řadě zákonů České republiky, 

zákonů: č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím;  č. 

500/2004 Sb., o správním řízení; č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 

stavebním řádu;  č. 84/1990 Sb., o právu shromažďovacím; č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek;  č. 123/1998 Sb., o právu na 

informace o životním prostředí; č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů; č. 13/1997 Sb., o pozemních 

komunikacích; č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, atd. 



Stránka 3 z 5 

 

Druh veřejné 

zakázky podle 

předmětu a 

předpokládané 

hodnoty  

veřejná zakázka nadlimitní na služby; zakázka je rozdělená na 2 části ve 

smyslu § 18, odst. 3 ZZVZ 

1. část veřejná zakázka malého rozsahu  

2. část veřejná zakázka nadlimitní 

 

Předmětem tohoto záměru je 2. část veřejné zakázky. 

Předpokládaná 

hodnota1 a 

datum 

stanovení 

6 592 100 Kč bez DPH, z toho: 

1. část: 1 292 100 Kč bez DPH 

2. část: 5 300 000 Kč bez DPH 

 

Datum stanovení: 17. 4. 2023 

Způsob 

stanovení 

předpokládané 

hodnoty2 

Na základě průzkumu trhu, podle indikativních cenových nabídek 

relevantních dodavatelů a podle zkušeností s cenou zakázek 

obdobného plnění. 

Druh 

zadávacího 

řízení 

Tato část veřejné zakázky bude zadána v otevřeném řízení  

Požadavky na 

prokázání 

způsobilosti a 

kvalifikace 

a) základní způsobilost dle § 74 ZZVZ  

b) profesní způsobilost dle § 77 ZZVZ 

c) technická kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. b), d) ZZVZ.   

 

Požadavky na prokázání technické kvalifikace: 

1) Seznam významných služeb poskytnutých za poslední 3 roky před 

zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich 

poskytnutí a identifikace objednatele; zadavatel dle ust. § 79 odst. 2 písm. 

b) zákona požaduje, aby dodavatel v posledních 3 letech realizoval min. 

1 významný projekt obdobného zaměření, tj. zajištění technické podpory 

provozu redakčního systému jNetPublish. 

2) Seznam členů realizačního, který bude služby poskytovat. V týmu 

musí být minimálně: 

• 1 technik se znalostí přípravy a provádění 

customizovaných exportů obsahu z redakčního systému 

jNetPublish 

• 2 technici se znalostí technické administrace redakčního 

systému jNetPublish, OS Linux, databázového systému 

mysql; 

• 2 specialisté service desku. 

 
1 Při stanovení předpokládané hodnoty byla brána v úvahu všechna možná spolu související plnění ve smyslu 

zejm. ust. § 16 a násl. ZZVZ; PH je stanovena v souladu s ustanovením § 16 a násl. ZZVZ; bližší údaje obsahuje 

dokumentace VZ. 
2 Zejm. s ohledem na ustanovení § 16 odst. 6 ZZVZ. 

 



Stránka 4 z 5 

 

• 1 webový vývojář se znalostí redakčního systému 

jNetPublish, HTML, CSS, Ajax; 

• 1 webový grafik; 

• 1 vedoucí projektu. 

Způsob 

hodnocení 

ekonomická výhodnost nabídky hodnocená na základě nejnižší 

nabídkové ceny  

Kritéria 

hodnocení 
Nabídková cena (100 %) 

Způsob 

financování 

Financování veřejné zakázky bude realizováno z rozpočtu odboru OIC 

MHMP celkem ve výši 7 976 441,- Kč vč. DPH následovně: 

r. 2023 

ORJ 0940 ODPA 6171 POL 5168 ORG 0040099 Kč 6 413 000,- 

K zajištění financování veřejné zakázky je současně Radě hlavního 

města Prahy, tímto tiskem předkládán návrh na úpravu rozpočtu, 

spočívající ve zvýšení rozpočtu běžných výdajů v roce 2023 pro 

odbor OIC MHMP, dle přílohy č. 2 tohoto usnesení, za současného 

zvýšení tř. 8 - financování, kap. 0940, pol. 8115, spočívající v 

zapojení úspory minulých let _ nedočerpaných finančních 

prostředků z rozpočtu r. 2022, z akce č. 0094002 _ Řízení projektů 

ICT. Důvodem nutnosti rozpočtové úpravy je aktuální 

zasmluvněnost akce č. 040099 _ Portály, weby a mobilní aplikace, 

která již téměř dosahuje výši schváleného rozpočtu provozních 

výdajů na rok 2023. Zbývající disponibilní částka ve výši 65,4 tis. 

Kč bude využita v případě nutnosti k financování potřebných 

objednávek v rámci předmětné akce, v průběhu roku 2023.  

Rozpočtová úprava bude realizována zapojením úspory 

z minulých let, spočívající v navýšení rozpočtu finančních 

prostředků v oblasti běžných výdajů odboru OIC MHMP v roce 

2023, celkem ve výši 6 413 tis. Kč. 

 
r. 2024 

ORJ 0940 ODPA 6171 POL 5168 ORG 0040099 Kč 1 563 441,- 

Předpokládaný 

termín zahájení 

řízení k veřejné 

zakázce 

1. část: 4/2023 

2. část: 7/2023 

 

 

Předpokládaná 

doba realizace 

veřejné 

zakázky 

8/2023 – 3/2024 

Zadavatel si ve smlouvě vyhradí možnost smlouvu vypovědět dříve. 



Stránka 5 z 5 

 

Informace, zda 

se připouští 

varianty 

nabídky dle 

§ 102 ZZVZ 

Varianty se nepřipouští. 

Odůvodnění 

nerozdělení 

nadlimitní 

veřejné 

zakázky na 

části 

Zadavatel ve smyslu ust. § 18 odst. 3 ZZVZ rozdělil nadlimitní veřejnou 

zakázku na dvě části.  

 

Odůvodnění 

použití jiných 

komunikačních 

prostředků při 

podání nabídky 

namísto 

elektronických 

prostředků 

Bude použitý pouze elektronický nástroj pro zadávaní veřejných 

zakázek. 

Odůvodnění 

neodeslání 

předběžného 

oznámení 

Předběžné oznámení bude odesláno. 

Odůvodnění 

nejmenování 

komisí 

Bude jmenována pětičlenná komise 

 



Příloha č. 2 k usnesení Rady HMP č. 1463 ze dne 4. 7. 2023

                                                            I. Úprava rozpočtu příjmů včetně tř. 8 - financování (strana MD)

OIC MHMP 0040099 Financování z úspory hospodaření z minulých let 8115 10 0940 6 413,00

6 413,00

              II. Úprava rozpočtu výdajů včetně tř. 8 - financování (strana DAL)

OIC MHMP 0040099 Portály, weby a mobilní aplikace 0940 6 413,00

C e l k e m 6 413,00

Úprava rozpočtu běžných výdajů - mimo pol. 5347

Odbor/Organizace UZ

006171

0000

  Úprava rozpočtu vlastního hlavního města Prahy ve vazbě na vlastní zdroje HMP (včetně OPP)

Účel / Název akce ODPA POL UZČíslo akce ORJ
Úprava rozpočtu     

(v tis. Kč)
Odbor/Organizace

ORJ
Úprava rozpočtu     

(v tis. Kč)

0

Číslo akce  Název akce ODPA



1 
 

Důvodová zpráva k tisku R–47559 

k záměru odboru informatických činností MHMP na realizaci veřejné zakázky "Technická 

podpora při ukončování provozu internetového portálu praha.eu – 2. část"  

 

V současné době se vytváří zcela nové verze portálu praha.eu, která je založená na jiném 

redakčním systému a jiných technologiích než aktuální verze portálu praha.eu. Do nového 

redakčního systému bude přemigrována většina obsahu starého portálu, celkem přibližně 

120 000 stránek a příloh a 17 aplikací. 

Je potřeba zajistit export obsahu z redakčního systému starého portálu a dat z aplikací, dále 

základní technickou podporu starého portálu do zahájení provozu nové verze, archivaci 

zbylého obsahu, který nebude migrován, řízené vypnutí serverů starého portálu.  

Z důvodu závislosti na výrobci starého redakčního systému nemá odbor OIC ani Operátor 

ICT dostatek interních kapacit, které by mohli export provést a provádět údržbu a technickou 

podporu starého provozu v potřebné kvalitě SLA. Dlouhodobější nebo opakované výpadky 

provozu Portálu by měly významný negativní reputační i finanční dopad. Spuštěním nové 

verze Portálu se město závislosti na výrobci starého systému zbaví.  

Seznam doménových adres webů, jejichž obsah bude migrován 

Domény Aktivní 

 (Ano/Ne) 

www.praha.eu ano 

bezpecna.praha.eu ano 

cestovniruch.praha.eu ano 

kultura.praha.eu ano 

pamatky.praha.eu ano 

portalzp.praha.eu ano 

prahart.praha.eu ano 

socialni.praha.eu ano 

zdravotni.praha.eu ano 

bezpecnapraha.praha.eu ano 

cestakevzdelani.praha.eu ano 

metropolitniplan.praha.eu ano 

sdileneubytovani.praha.eu ano 

taxi.praha.eu ano 

detskeskupiny.praha.eu ano 

http://www.praha.eu/


2 
 

bezpecnostniprupravadeti.praha.eu ano 

data.praha.eu ano 

etm.praha.eu ano 

 

Smlouvy z let 2020 – 2023 

Číslo smlouvy  Název 

Smluvní 

cena 

s DPH 

Datum 

uzavření  

Druhá 

smluvní 

strana 

INO/40/04/003716/2022 

Vývoj a implementace nového 

portálu praha.eu 

19 346 690 

Kč 14.10.2022 

OR-NEXT 

spol. s r.o 

INO/40/06/003616/2021 

Podpora provozu portálu 

praha.eu na období 01/2022–

04/2023 9 735 370 Kč  

22.12.2021+ 

2 dodatky 

OR-NEXT 

spol. s r.o 

INO/31/04/000128/2021 

Podpora provozu portálu 

praha.eu na období 

09/2021- 12/2021 2 084 588 Kč  16.9.2021 

OR-NEXT 

spol. s r.o 

OBJ/IAP/31/04/00132/2021 

Objednávka IAP č.149 - 

Programátorské a kodérské 

práce na úpravách portálu 

praha.eu 

210 346,40 

Kč 20.05.2021 

OR-NEXT 

spol. s r.o 

INO/31/04/000087/21 

Zajištění návrhu architektury, 

business analýzy a vytvoření 

textového obsahu projektu 

implementace portálu 

Praha.eu 

2 262 700,00 

Kč 28.04.2021 

LinkSoft 

Technologies 

a.s. 

OBJ/IAP/31/04/00074/2021 

Objednávka IAP č.82 - Úprava 

modulu pro správu životních 

situací a nový rozcestník na 

MČ 

142 876,80 

Kč 02.03.2021 

OR-NEXT 

spol. s r.o 

INO/31/04/000076/2021 

Zajištění provozu 

internetového portálu hl. m. 

Prahy praha.eu  

2 084 588,00 

Kč 25.03.2021 

OR-NEXT 

spol. s r.o 

OBJ/IAP/31/03/00091/2021 

Objednávka IAP č.104 - 

Rozvoj grafické identity 

309 760,00 

Kč 25.03.2021 

SYMBIO 

Digital, s.r.o. 

OBJ/INI/32/01/00236/2020 

Objednávka č.267 - realizace 

činností, které zajistí vyšší 

bezpečnost portálu praha.eu 

559 020,00 

Kč 23.11.2020 

OR-NEXT 

spol. s r.o 

OBJ/IAP/31/04/00142/2020 

Objednávka IAP č.232 - 

Vytvoření microsite na 

portálu praha.eu pro projekt 

Evropský týden mobility 2020 

206 377,60 

Kč 23.07.2020 

OR-NEXT 

spol. s r.o 

OBJ/IAP/31/04/00146/2020 

*  

Objednávka IAP č.234 - 

Realizace podstránek pro 

238 128,00 

Kč 23.07.2020 

OR-NEXT 

spol. s r.o 



3 
 

prezentaci snímků z 

časosběrné kamery na portálu 

praha.eu 

OBJ/IAP/31/04/00145/2020  

Objednávka IAP č.233 - 

Implementace rozhraní pro 

export otevřených dat z 

kalendáře akcí na portálu 

praha.eu 

222 252,80 

Kč 23.07.2020 

OR-NEXT 

spol. s r.o 

INO/32/03/000171/2020 

Migrace technologických částí 

portálu praha.eu 

2 381 280,00 

Kč 21.08.2020 

OR-NEXT 

spol. s r.o 

OBJ/IAP/31/04/00049/2020 

Objednávka IAP č.114 - Vývoj 

a implementace rozhraní pro 

předávání popisů životních 

situací 

190 502,40 

Kč 23.03.2020 

OR-NEXT 

spol. s r.o 

OBJ/IAP/31/04/00012/2020 

VYTVOŘENÍ ZADÁNÍ PRO 

IMPLEMENTACI ZMĚN NA 

PORTÁLU PRAHA.EU 

1 145 870,00 

Kč 25.02.2020 

SYMBIO 

Digital, s.r.o. 

OBJ/IAP/31/04/00176/2019 

Objednávka IAP č.29 - 

zpracování detailního návrhu 

rozhraní pro předávání 

popisů životních situací 

238 128,00 

Kč 02.01.2020 

OR-NEXT 

spol. s r.o 

* Projekt nebyl realizován, objednávka byla zrušena 

 

Nadlimitní veřejná zakázka „Technická podpora při ukončování provozu internetového 

portálu praha.eu – 2. část“ na služby bude realizována v otevřeném řízení.  

 

Předpokládaná hodnota 1. části veřejné zakázky zadávané jako ZMR: 1.292.100 Kč bez DPH. 

Předpokládaná hodnota 2. části veřejné zakázky zadávané v OŘ: 5.300.000 Kč bez DPH. 

Celková předpokládaná hodnota činí 6.592.100 Kč bez DPH. 

 

Financování veřejné zakázky bude realizováno z rozpočtu odboru OIC MHMP celkem ve výši 

7 976 441,- Kč vč. DPH následovně: 

r. 2023 

ORJ 0940 ODPA 6171 POL 5168 ORG 0040099 Kč 6 413 000,- 

K zajištění financování veřejné zakázky je současně Radě hlavního města Prahy, tímto tiskem 

předkládán návrh na úpravu rozpočtu, spočívající ve zvýšení rozpočtu běžných výdajů v roce 

2023 pro odbor OIC MHMP, dle přílohy č. 2 tohoto usnesení, za současného zvýšení tř. 8 - 

financování, kap. 0940, pol. 8115, spočívající v zapojení úspory minulých let _ nedočerpaných 

finančních prostředků z rozpočtu r. 2022, z akce č. 0094002 _ Řízení projektů ICT. Důvodem 



4 
 

nutnosti rozpočtové úpravy je aktuální zasmluvněnost akce č. 040099 _ Portály, weby a 

mobilní aplikace, která již téměř dosahuje výši schváleného rozpočtu provozních výdajů na 

rok 2023. Zbývající disponibilní částka ve výši 65,4 tis. Kč bude využita v případě nutnosti k 

financování potřebných objednávek v rámci předmětné akce, v průběhu roku 2023.  

Rozpočtová úprava bude realizována zapojením úspory z minulých let, spočívající v navýšení 

rozpočtu finančních prostředků v oblasti běžných výdajů odboru OIC MHMP v roce 2023, 

celkem ve výši 6 413 tis. Kč. 

r. 2024 

ORJ 0940 ODPA 6171 POL 5168 ORG 0040099 Kč 1 563 441,- 

 


	Usnesení č.1463
	Příloha č. 1 k usnesení Rady HMP - Záměr
	Příloha č. 2 k usnesení Rady HMP - Rozpočtová úprava

	Důvodová zpráva



